
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

 
1 

COMITATO DEI SINDACI 
 

Deliberazione n° 22                                                                                                       del 24.11.2016   

 

Oggetto: Prosecuzione UPS sportelli Pollenza – Petriolo. 

 

 
L’anno 2016, il giorno 24 del mese di Novembre, presso il Comune di Macerata, in seguito a 

convocazione, si è riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Cesca Massimo Corridonia Assessore delegato 

Marcolini Marika Macerata Assessore delegato 
Marcattili Ilenia Mogliano Assessore delegato 

Luciani Domenico Petriolo Sindaco 
Monti Luigi Pollenza Sindaco 

Spoletini Adriano Treia Assessore delegato 

Orazi Rita Urbisaglia Assessore delegato 

 

Presenti N° 7 
Assenti N° 2: Comune di Appignano e Comune di Corridonia 

 

Partecipano, inoltre, senza diritto di voto, Trebaiocchi Valentina, Assessore Servizi Sociali del 
Comune di Petriolo e Lanzi Mariangela, Assessore Servizi Sociali del Comune di Pollenza. 

 
Funge da Segretario il Coordinatore d’Ambito, dott.ssa Brunetta Formica. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza, in qualità di delegato, Marika 
Marcolini, Assessore Servizi Sociali del Comune di Macerata, Capofila d’Ambito.  

  
I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 

Considerato ch: 

- presso gli UPS del Comune di Petriolo e del Comune di Pollenza è impiegata una operatrice 
con un contratto a tempo determinato con scadenza il prossimo 31.12.2016 

- tale contratto risulta non essere prorogabile poiché è stato svolto il periodo di tempo 
massimo a norma di legge; 

 

Preso atto che tra gli UPS del nostro ATS, gli operatori impiegati hanno un’eterogeneità di tipologie 

contrattuali poiché: 

- negli UPS Pollenza, Petriolo e Corridonia le operatrici hanno contratti a tempo determinato,  

- negli UPS Macerata, Montecassiano e Treia le operatrici hanno contratti a tempo 
indeterminato, 

- negli UPS Appignano, Mogliano e Urbisaglia, al fine di evitare che per un giorno a 
settimana avessero personale diverso da quello già impiegato, l’ATS rimborsa i Comuni 

interessati delle ore UPS a fronte di un corrispondente potenziamento dei loro contratti con 
le operatrici dei Servizi Sociali; 



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

 
2 

 
Sottolineata la necessità di garantire maggiore omogeneità contrattuali negli UPS 

 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge,  

 

D E L I B E R A 
 

1. Di chiede al Comune di Macerata, in qualità di capofila, di trasformare, nell’organico 
dell’Ufficio comune di Ambito, il tempo determinato part-time al 50% in tempo indeterminato 

part-time, al fine di garantire maggiore omogeneità contrattuali negli UPS. 

 
 

 
Il Coordinatore  Il Presidente 

(Dott.ssa Brunetta Formica)  (Dott.ssa Marika Marcolini) 
Firme all’originale 


